



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1158/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 45/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos com recursos de emenda parlamentar

O Prefeito, CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve **homologar** o presente certame nos termos que seguem:

| Item Cota LC147 | 5927 Código | CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
|-----------------|-----------------|--|------|-------|----------------|-------------|
| 17 Não | 015.00 1.354 | Balde/lixadeira 11 a 20 litros, aço ou ferro pintado Marca: PURIMAXPURIMAX | UN | 3 | 131,08 | 393,24 |
| 25 Não | 018.01 1.203 | Esfignomanometro adulto, analogico Marca: PREMIUMPREMIUM | UN | 4 | 75,04 | 300,16 |
| | | Total do Proponente | | | | 693,40 |
| Item Cota LC147 | 13166 Código | ES LICITACOES REGIONAIS LTDA CNPJ: 44.506.209/0001-05 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
| 16 Não | 015.00 1.352 | Lixeira a pedal, em aço inox, capacidade de 30 a 49 litros Marca: MORAGATA | UN | 1 | 239,00 | 239,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 239,00 |
| Item Cota LC147 | 13710 Código | ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 12.581.380/0001-84 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
| 18 Não | 026.00 6.114 | Escada com 2 degraus antiderrapante, em aço inoxidável Marca: ALFRSALFE2DI | UN | 1 | 189,00 | 189,00 |
| 19 Não | 026.00 6.115 | Biombo triplo, aço inox, faces em tecido, pés com rodízios Marca: ALFRSALFB3TI | UN | 1 | 762,00 | 762,00 |
| 24 Não | 026.00 6.116 | Mesa de exame clínico com armário, portas e gavetas Marca: ALFRSALF-MECM01 | UN | 3 | 1.450,00 | 4.350,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 5.301,00 |
| Item Cota LC147 | 13758 Código | ALINE DALFRE BARBIERI CNPJ: 30.788.424/0001-23 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
| 10 Não | 026.00 9.081 | Cadeira secretária (caixa alta), com rodízios, regulagem Marca: Propria Secretária | UN | 3 | 265,00 | 795,00 |
| 11 Sim | 026.00 9.081 | Cadeira secretária (caixa alta), com rodízios, regulagem Marca: Propria Secretária | UN | 1 | 265,00 | 265,00 |
| 21 Não | 026.01 0.074 | Mesa para impressora; estrutura: aço/ferro pintado; cinza Marca: Própria Mesa Impressora | UN | 1 | 140,00 | 140,00 |
| 26 | 018.01 | Esfignomanometro adulto, analogico Marca: | UN | 1 | 80,00 | 80,00 |

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

[\\VM-DC.nazare.local\RedirectedFolders\\$bruna.santos/Downloads/www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://VM-DC.nazare.local\RedirectedFolders$bruna.santos/Downloads/www.nazarepaulista.sp.gov.br)

[br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)





| | | | | | | | |
|-----------------|--------------|--|------|-------|----------------|-------------|-----------|
| Sim | 1.203 | Accummed Adulto | | | | | |
| | | Total do Proponente | | | | | 1.280,00 |
| Item Cota LC147 | 13760 Código | BETANIAMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 09.560.267/0001-08 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total | |
| 4 Não | 026.00 6.113 | Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor) Marca: DENTEMEDMAGNUSPRIMECART | UN | 1 | 14.000,00 | 14.000,00 | 0 |
| | | Total do Proponente | | | | | 14.000,00 |
| Item Cota LC147 | 13762 Código | DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total | |
| 1 Não | 026.00 6.112 | Articulador odontológico Marca: DENTFLEX10600 | UN | 3 | 686,20 | 2.058,60 | |
| | | Total do Proponente | | | | | 2.058,60 |
| Item Cota LC147 | 13764 Código | FER MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS LTDA Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total | |
| 8 Não | 026.00 5.028 | ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR, CHAVE E MAÇANETA, COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 40KG POR PRATELEIRA, PINTURA EPOXI PO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, NA COR CINZA, CONFECCIONADO EM CHAPA 26, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1.65 X LARGURA 0,70 X PROFUNDIDADE 0.40 M Marca: ITAPOAARMARIOPA0,70 | UN | 6 | 555,00 | 3.330,00 | |
| 9 Sim | 026.00 5.028 | ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR, CHAVE E MAÇANETA, COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 40KG POR PRATELEIRA, PINTURA EPOXI PO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, NA COR CINZA, CONFECCIONADO EM CHAPA 26, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1.65 X LARGURA 0,70 X PROFUNDIDADE 0.40 M Marca: ITAPOAARMARIOPA0,70 | UN | 2 | 555,00 | 1.110,00 | |
| 12 Não | 026.00 9.100 | Estante de aço 6 níveis (prateleiras), med. 2000x920x420 mm Marca: ITAPOAESTANTE6PRATELO,40 | UN | 3 | 300,00 | 900,00 | |
| 13 Sim | 026.00 9.100 | Estante de aço 6 níveis (prateleiras), med. 2000x920x420 mm Marca: ITAPOAESTANTE6PRATELO,40 | UN | 1 | 300,00 | 300,00 | |
| 14 Não | 026.00 9.147 | MESA DE ESCRITÓRIO, COM GAVETEIRO COM 2 GAVETAS Marca: HGMOVEISMESA2GAV1,20 | UN | 3 | 470,00 | 1.410,00 | |
| 20 Não | 026.00 9.126 | Arquivo; material de confecção/gavetas: aço, de 4 gavetas Marca: ITAPOAARQUIVOOF4 | UN | 2 | 680,00 | 1.360,00 | |
| 22 Não | 026.00 9.075 | Mesa para computador, mesa de escritório com 02 gavetas e ch Marca: HGMOVEISMESACOMPUTADOR | UN | 1 | 330,00 | 330,00 | |
| | | Total do Proponente | | | | | 8.740,00 |

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

[\\VM-DC.nazare.local\RedirectedFolders\\$bruna.santos/Downloads/www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://VM-DC.nazare.local\RedirectedFolders$bruna.santos/Downloads/www.nazarepaulista.sp.gov.br)

[br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)





| Item Cota LC147 | 13768 Código | M & C VAREJO LTDA CNPJ: 20.267.071/0001-62 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|--------------|---|------|-------|----------------|-------------|
| 23 Não | 026.01 1.103 | Bebedouro de coluna, de pressão, confeccionado em aço inox, Marca: LIBELLPRESSSTAR | UN | 2 | 870,00 | 1.740,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 1.740,00 |
| Item Cota LC147 | 13770 Código | PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 28.877.319/0001-19 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
| 6 Não | 026.00 6.020 | Amalgamador odontológico; capsular; digital Marca: KONDENTECH-AmalgamadorCapsularYG-100KO NDENTECH-Ama | UN | 1 | 520,00 | 520,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 520,00 |
| Item Cota LC147 | 13771 Código | RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITA CNPJ: 50.867.070/0001-10 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
| 3 Não | 026.00 6.066 | Seladora para esterilização em autoclaves Marca: biotronsela | UN | 1 | 284,35 | 284,35 |
| 5 Não | 026.00 6.117 | Biombo plumbífero, espessura mínimo de 01mm, tipo reto Marca: unemolodontologico | UN | 1 | 2.999,99 | 2.999,99 |
| 7 Não | 026.00 6.033 | Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), modo de operaç Marca: alt60lt | UN | 1 | 6.699,99 | 6.699,99 |
| Total do Proponente | | | | | | 9.984,33 |
| Item Cota LC147 | 13774 Código | VRM IMPORT LTDA CNPJ: 45.157.605/0001-29 Descrição do Produto/Serviço | Unid | Quant | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 Não | 026.00 6.119 | Motocompressor odontológico 2HP, 10 pés, ar 50 à 70lts, 220v Marca: CPBRCOMPRESSOR50L220V | UN | 1 | 2.300,00 | 2.300,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 2.300,00 |

Valor total: R\$ 46.856,33 (quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 26 de outubro de 2023

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

[\\VM-DC.nazare.local\RedirectedFolders\\$bruna.santos/Downloads/www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://VM-DC.nazare.local\RedirectedFolders$bruna.santos/Downloads/www.nazarepaulista.sp.gov.br)

[br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0E81-3933-94E2-8CCA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 27/10/2023 11:34:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/0E81-3933-94E2-8CCA>